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ANEXO II – Resolución CFE Nº 283/16 
Coeficiente de Distribución del Fondo Nacional de Educación Técnica Profesional  - Año 2007: Primer Componente 

División político 
territorial 

Matrícula  
7º EGB3/ 

MediaPoli/ 
SNU 

Distribución 
matrícula 7º 

EGB3/ 
MediaPoli/ 

SNU   
(A) 

 Total Estab. 
Educación 

Común 

Distribución 
Estab. 

Educación 
Común  

(B) 

% 
Copart. 
Federal 

(C) 

Promedio 
(A + B + 
C)  (D) 

Asignación de 
$ por (A) 

Corrección según Diferencia Promedio (A + B + C) - 
% de Coparticipación Federal 

70% 
270.000.000  

Corrección 
Asignación de 

$ por ( D ) 
dif 

Corrección 
Copart. Fed. (E) 189.000.000  

Total 4.053.977 100,0  44.830    100,0       193.583.498   4.583.498   189.000.000      -27.176.579  

Buenos Aires 1.425.205 35,2  14.649  32,7 19,93 29,3  55.290.377   1.309.116    53.981.261  0,00 - 

Catamarca 45.592 1,1 667  1,5 2,86 1,8  3.447.654   81.630   3.366.024  -1,04  -1.957.745,79  

Chaco 129.900 3,2  1.678  3,7 5,18 4,0  7.640.193   180.898   7.459.295  -1,14  -2.150.007,22  

Chubut 47.196 1,2   549  1,2 1,38 1,3  2.374.354    56.218    2.318.137  -0,12   -233.845,61  

Ciudad de Bs.As. 353.988 8,7 1.981  4,4 0,00 6,6 12.427.493    294.247  12.133.246  0,00 - 

Córdoba 348.237 8,6 4.452  9,9 9,22 9,2 17.476.741     413.799   17.062.943  0,00 - 

Corrientes 103.943 2,6  1.407  3,1 3,86 3,2  6.024.375     142.640   5.881.735  -0,67  -1.271.025,39  

Entre Ríos 122.182 3,0 2.503  5,6 5,07 4,6  8.610.333      203.868    8.406.465  -0,51   -971.967,34  

Formosa 60.874 1,5     745  1,7 3,78 2,3  4.374.355      103.572   4.270.783  -1,47  -2.769.844,90  

Jujuy 100.166 2,5  688  1,5 2,95 2,3     4.381.962      103.752   4.278.210  -0,63  -1.193.538,22  

La Pampa 31.535 0,8   588  1,3 1,95 1,3   2.544.885        60.256    2.484.629  -0,60  -1.140.615,13  

La Rioja 35.522 0,9  723  1,6 2,15 1,5  2.922.561        69.198   2.853.363  -0,60  -1.140.939,26  

Mendoza 180.220 4,4 1.642  3,7 4,33 4,1   7.836.089      185.536   7.650.553  -0,18  -347.610,68  

Misiones 103.813 2,6 1.229  2,7 3,43 2,9  5.501.309      130.255   5.371.054  -0,52  -981.390,62  

Neuquén 79.925 2,0   736  1,6 1,54 1,7  3.246.565        76.869  3.169.696  0,00 - 

Río Negro 80.756 2,0   801  1,8 2,62 2,1  4.031.225        95.448  3.935.777  -0,49      -920.575,44  

Salta 148.292 3,7  1.182  2,6 3,98 3,4  6.472.977      153.261  6.319.715  -0,56  -1.049.223,35  

San Juan 59.788 1,5     727  1,6 3,51 2,2  4.162.083        98.546    4.063.537  -1,31  -2.471.817,22  

San Luis 34.831 0,9   446  1,0 2,37 1,4  2.661.152        63.008   2.598.143  -0,96  -1.818.148,18  

Santa Cruz 23.079 0,6          270  0,6 1,38 0,9  1.607.488        38.061  1.569.427  -0,53  -1.000.712,11  

Santa Fe 298.195 7,4      3.530  7,9 9,28 8,2 15.441.179      365.602     15.075.576  -1,11  -2.098.021,05  
Santiago del Estero 82.417 2,0      1.789  4,0 4,29 3,4   6.497.582      153.844       6.343.738  -0,85  -1.610.517,77  

Tierra del Fuego 16.662 0,4          133  0,3 0,70 0,5   886.838        20.998           865.841  -0,23      -436.161,51  

Tucumán 141.659 3,5      1.715  3,8 4,94 4,1   7.723.728      182.876       7.540.852  -0,85  -1.612.872,46  

Fuente: Elaboración conjunta entre UI - INET y CGECSE, MECyT en base al Relevamiento Anual 2005 DiNIECE/MECyT (Matrícula, Establecimientos y Matrícula en área rural), al Censo Nacional de Población y  
Vivienda 2001 (Población 12-24 que no asiste 2001), procesamiento especial de SIEMPRO en base a EPH  (Población NBI y Población bajo la Línea de Pobreza). 
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ANEXO II – Resolución CFE Nº 283/16 
Coeficiente de Distribución del Fondo Nacional de Educación Técnica Profesional  - Año 2007: Segundo Componente 

División Político territorial 

Variables Compensatorias 

Jurisdicciones 
con promedio de 

variables 
compensatorias 
superior al Total 

Distribución del 
promedio de 

variables 
compensatorias 

sólo en 
jurisdicciones 

superior al  Total   
(F) 

Asignación de $ 
por (F) Demanda Educativa 

Características 
Socioeconómicas 

Promedio simple 
de variables 

compensatorias 

% Matrícula 
Rural  7º 

EGB3/Media -
Poli/SNU 

% población 12-24 
que no asiste 

Promedio simple 
de % población 
NBI (total) y LP 

(12 a 24) en 
Jurisd.  

30% 

   270.000.000  

     53.823.421  

Total 6,0 39,5 30,3 25,3 438,7 100,0      53.823.421  

Buenos Aires 2,0 38,2 28,2 22,8 0,0 0,0 - 

Catamarca 19,3 38,2 41,3 32,9 32,9 7,5        4.040.598  

Chaco 8,0 45,7 46,7 33,5 33,5 7,6        4.107.663  

Chubut 8,5 38,7 22,0 23,0 0,0 0,0 - 

Ciudad de Bs.As. 0,0 28,3 12,1 13,5 0,0 0,0 - 

Córdoba 6,3 39,5 25,6 23,8 0,0 0,0 - 

Corrientes 8,7 42,8 44,9 32,1 32,1 7,3        3.943.216  

Entre Ríos 11,1 41,6 34,2 29,0 29,0 6,6        3.553.587  

Formosa 10,7 42,6 45,0 32,8 32,8 7,5        4.022.917  

Jujuy 6,4 36,4 44,3 29,1 29,1 6,6        3.564.391  

La Pampa 10,6 40,4 21,6 24,2 0,0 0,0                       -   

La Rioja 15,8 39,5 31,8 29,0 29,0 6,6        3.559.174  

Mendoza 9,7 40,6 29,2 26,5 26,5 6,0        3.249.505  

Misiones 16,8 47,1 43,8 35,9 35,9 8,2        4.404.105  

Neuquén 5,2 37,8 27,9 23,6 0,0 0,0 - 

Río Negro 6,6 37,1 31,9 25,2 0,0 0,0 - 

Salta 9,5 39,7 44,5 31,2 31,2 7,1        3.832.890  

San Juan 10,3 40,7 35,3 28,8 28,8 6,6        3.531.679  

San Luis 10,6 41,8 28,3 26,9 26,9 6,1        3.300.334  

Santa Cruz 1,4 34,9 11,1 15,8 0,0 0,0 - 

Santa Fe 7,8 39,5 26,3 24,5 0,0 0,0 - 

Santiago del Estero 17,9 51,3 43,7 37,7 37,7 8,6        4.619.773  

Tierra del Fuego 1,1 30,6 12,5 14,7 0,0 0,0 - 

Tucumán 13,5 47,6 39,0 33,4 33,4 7,6        4.093.587  
 

Fuente: Elaboración conjunta entre UI - INET y CGECSE, MECyT en base al Relevamiento Anual 2005 DiNIECE/MECyT (Matrícula, Establecimientos y Matrícula en área rural), al Censo Nacional de Población y  
Vivienda 2001 (Población 12-24 que no asiste 2001), procesamiento especial de SIEMPRO en base a EPH  (Población NBI y Población bajo la Línea de Pobreza). 
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ANEXO II – Resolución CFE Nº 283/16 
Coeficiente de Distribución del Fondo Nacional de Educación Técnica Profesional  - Año 2007: Coeficiente de Distribución 

 

División Político 
Territorial 

Asignación Primer 
Componente  

Corrección  
Coparticipación Federal 

Asignación Segundo 
Componente  

Total 
Coeficiente de 
Distribución de 

Recursos 

Total       189.000.000   -27.176.579                  53.823.421       270.000.000  100,00% 

Buenos Aires          53.981.261  - -       53.981.261  19,99% 

Catamarca            3.366.024     -1.957.746                    4.040.598          9.364.368  3,47% 

Chaco            7.459.295     -2.150.007                    4.107.663        13.716.965  5,08% 

Chubut            2.318.137        -233.846  -         2.551.982  0,95% 

Ciudad de Bs.As.          12.133.246  - -       12.133.246  4,49% 

Córdoba          17.062.943  - -       17.062.943  6,32% 

Corrientes            5.881.735     -1.271.025                    3.943.216        11.095.976  4,11% 

Entre Ríos            8.406.465        -971.967                    3.553.587        12.932.019  4,79% 

Formosa            4.270.783     -2.769.845                    4.022.917        11.063.545  4,10% 

Jujuy            4.278.210     -1.193.538                    3.564.391          9.036.139  3,35% 

La Pampa            2.484.629     -1.140.615  -         3.625.244  1,34% 

La Rioja            2.853.363     -1.140.939                    3.559.174          7.553.476  2,80% 

Mendoza            7.650.553        -347.611                    3.249.505        11.247.670  4,17% 

Misiones            5.371.054        -981.391                    4.404.105        10.756.550  3,98% 

Neuquén            3.169.696  - -         3.169.696  1,17% 

Río Negro            3.935.777        -920.575  -         4.856.352  1,80% 

Salta            6.319.715     -1.049.223                    3.832.890        11.201.829  4,15% 

San Juan            4.063.537     -2.471.817                    3.531.679        10.067.033  3,73% 

San Luis            2.598.143     -1.818.148                    3.300.334          7.716.626  2,86% 

Santa Cruz            1.569.427     -1.000.712  -         2.570.139  0,95% 

Santa Fe          15.075.576     -2.098.021  -       17.173.598  6,36% 

Santiago del Estero            6.343.738     -1.610.518                    4.619.773        12.574.029  4,66% 

Tierra del Fuego               865.841        -436.162  -         1.302.002  0,48% 

Tucumán            7.540.852     -1.612.872                    4.093.587        13.247.312  4,91% 

Fuente: Elaboración conjunta entre UI - INET y CGECSE, MECyT en base al Relevamiento Anual 2005 DiNIECE/MECyT (Matrícula, Establecimientos y Matrícula en área rural), al Censo Nacional de Población y  
Vivienda 2001 (Población 12-24 que no asiste 2001), procesamiento especial de SIEMPRO en base a EPH  (Población NBI y Población bajo la Línea de Pobreza). 


